Abenteuerdorf Wittgenstein — *i

Preise 2023

Steuerfreie Gruppen

WITTGENSTEIN

BEGEGNE. ENTDECKE. ERLEBE.

Zu den steuerfreien Gruppen gehéren kirchliche Gruppen, CVIM-Gruppen u. d. sowie Gruppen, die
pddagogische Angebote im Abenteuerdorf buchen.

Vollverpflegungsbereich

Ubernachtung (im Mehrbettzimmer) mit 3 Mahlzeiten

Gesamtpreis davon UN davon VP
Kinder unter 2 Jahren frei frei frei
Kinder 2 — 5 Jahre 34,50 € 17,00 € 17,50 €
Kinder 6 - 11 Jahre 39,00 € 18,00 € 21,00 €
Jugendliche 12 — 17 Jahre 42,50 € 18,00 € 24,50 €
Erwachsene ab 18 Jahren 49,50 € 25,00 € 24,50 €
Zuschldge:
Zuschlag fiir DZ je Person u. UN: 8,50 €
Zuschlag fiir EZ je UN: 17,00 €
Kurzzeit-Zuschlag bei 1 UN je Person: 8,50 €

Zuschlag fiir Hund im Zimmer

Freiplatze fiir Gruppen

10,00 € (nicht in allen Zimmern méglich)

Bei einer Belegung ab 4 Ubernachtungen sind die Pléitze 20, 40, 60, 80, 100 und 120 frei.

Selbstversorgerbereich & Zeltplatz

Bettenhaus am Zeltplatz

295,00 € April — September

315,00 € Oktober — Marz

Kiichenhaus mit Gruppenraum

90,00 € pro Tag inkl. aller Energiekosten

Zeltplatz

Person pro Nacht: 10,50 €

Kurzzeit-Zuschlag bei 1 UN:

individuell nach Gruppengréfe

Erlebnispddagogische und tiergestiitzte Angebote werden individuell erarbeitet und in Rechnung
gestellt; dies gilt auch fiir Seminare u. 3. (Tages-)veranstaltungen.

Zuséitzlich buchbar:
Bettwdsche-Paket:

Handtuch-Paket:

Kaffee und Kuchen je Person:
Stockbrot je Person (inkl. Feuerholz):
Gepdcktransport fiir Gruppen (je Fahrt)
Moderationskoffer je Tag:

Yamaha E-Piano je Tag:

Minigolf, Schldger je Tag:

Schlitten je Tag:

Feuerholz ab:

Bad Berleburg, 14.12.2022 / gez. Griibener

7,50 €
2,50 €
7,00 €
2,50 €
45,00 €
12,00 €
8,50€
3,00 €
3,00 €
20,00 €




Abenteuerdorf Wittgenstein — *
I

Preise 2023

Steuerpflichtige Gruppen
Vollverpflegungsbereich

WITTGENSTEIN

BEGEGNE. ENTDECKE. ERLEBE.

Ubernachtung (im Mehrbettzimmer) mit 3 Mahlzeiten

Gesamtpreis davon UN davon VP
Kinder unter 2 Jahren frei frei frei
Kinder 2 — 5 Jahre 39,00 € 18,00 € 21,00 €
Kinder 6 - 11 Jahre 44,00 € 19,00 € 25,00 €
Jugendliche 12 — 17 Jahre 48,00 € 19,00 € 29,00 €
Erwachsene ab 18 Jahren 56,00 € 27,00 € 29,00 €
Zuschldge:
Zuschlag fiir DZ je Person u. UN: 9,00 €
Zuschlag fiir EZ je UN: 18,00 €
Kurzzeit-Zuschlag bei 1 UN je Person: 9,00 €

Zuschlag fiir Hund im Zimmer

Freiplatze fiir Gruppen

11,00 € (nicht in allen Zimmern méglich)

Bei einer Belegung ab 4 Ubernachtungen sind die Pléitze 20, 40, 60, 80, 100 und 120 frei.

Selbstversorgerbereich & Zeltplatz

Bettenhaus am Zeltplatz

315,00 € April — September

340,00 € Oktober — Marz

Kiichenhaus mit Gruppenraum

95,00 € pro Tag inkl. aller Energiekosten

Zeltplatz

Person pro Nacht: 11,50 €

Kurzzeit-Zuschlag bei 1 UN:

individuell nach Gruppengréfie

Erlebnispdadagogische und tiergestiitzte Angebote werden individuell erarbeitet und in Rechnung
gestellt; dies gilt auch flr Seminare u. a. (Tages-)veranstaltungen.

Zusdtzlich buchbar:
Bettwdsche-Paket:

Handtuch-Paket:

Kaffee und Kuchen je Person:
Stockbrot je Person (inkl. Feuerholz):
Gepdcktransport fiir Gruppen (je Fahrt)
Moderationskoffer je Tag:

Yamaha E-Piano je Tag:

Minigolf, Schldger je Tag:

Schlitten je Tag:

Feuerholz ab:

Bad Berleburg, 14.12.2022 / gez. Griibener

8,00 €
3,00 €
8,50€
3,00 €
55,00 €
14,50 €
10,00 €
3,50 €
3,50 €
25,00 €




