Abenteuerdorf Wittgenstein – Preise 2023



Steuerfreie Gruppen

Zu den steuerfreien Gruppen gehören kirchliche Gruppen, CVJM-Gruppen u. ä. sowie Gruppen, die pädagogische Angebote im Abenteuerdorf buchen.

Vollverpflegungsbereich

Übernachtung (im Mehrbettzimmer) mit 3 Mahlzeiten

	Gesamtpreis	davon ÜN	davon VP
Kinder unter 2 Jahren	frei	frei	frei
Kinder 2 – 5 Jahre	34,50 €	17,00€	17,50€
Kinder 6 - 11 Jahre	39,00 €	18,00€	21,00€
Jugendliche 12 – 17 Jahre	42,50 €	18,00€	24,50€
Erwachsene ab 18 Jahren	49,50 €	25,00€	24,50€

Zuschläge:

Zuschlag für DZ je Person u. ÜN: 8,50 €
Zuschlag für EZ je ÜN: 17,00 €
Kurzzeit-Zuschlag bei 1 ÜN je Person: 8,50 €

Zuschlag für Hund im Zimmer 10,00 € (nicht in allen Zimmern möglich)

Freiplätze für Gruppen

Bei einer Belegung ab 4 Übernachtungen sind die Plätze 20, 40, 60, 80, 100 und 120 frei.

Selbstversorgerbereich & Zeltplatz

Bettenhaus am Zeltplatz	295,00 € April – September	
Bettermaus am Zeitpiatz	315,00 € Oktober – März	
Küchenhaus mit Gruppenraum	90,00 € pro Tag inkl. aller Energiekosten	
Zeltplatz	Person pro Nacht: 10,50 €	

Kurzzeit-Zuschlag bei 1 ÜN: individuell nach Gruppengröße

Erlebnispädagogische und tiergestützte Angebote werden individuell erarbeitet und in Rechnung gestellt; dies gilt auch für Seminare u. ä. (Tages-)veranstaltungen.

Zusätzlich buchbar:

Bettwäsche-Paket:	7,50 €
Handtuch-Paket:	2,50€
Kaffee und Kuchen je Person:	7,00€
Stockbrot je Person (inkl. Feuerholz):	2,50 €
Gepäcktransport für Gruppen (je Fahrt)	45,00 €
Moderationskoffer je Tag:	12,00€
Yamaha E-Piano je Tag:	8,50 €
Minigolf, Schläger je Tag:	3,00€
Schlitten je Tag:	3,00€
Feuerholz ab:	20,00€

Abenteuerdorf Wittgenstein – Preise 2023



Steuerpflichtige Gruppen

Vollverpflegungsbereich

Übernachtung (im Mehrbettzimmer) mit 3 Mahlzeiten

	Gesamtpreis	davon ÜN	davon VP
Kinder unter 2 Jahren	frei	frei	frei
Kinder 2 – 5 Jahre	39,00€	18,00€	21,00€
Kinder 6 - 11 Jahre	44,00€	19,00€	25,00€
Jugendliche 12 – 17 Jahre	48,00€	19,00€	29,00€
Erwachsene ab 18 Jahren	56,00€	27,00€	29,00€

Zuschläge:

Zuschlag für DZ je Person u. ÜN: 9,00 € Zuschlag für EZ je ÜN: 18,00 € Kurzzeit-Zuschlag bei 1 ÜN je Person: 9,00 €

Zuschlag für Hund im Zimmer 11,00 € (nicht in allen Zimmern möglich)

Freiplätze für Gruppen

Bei einer Belegung ab 4 Übernachtungen sind die Plätze 20, 40, 60, 80, 100 und 120 frei.

Selbstversorgerbereich & Zeltplatz

Bettenhaus am Zeltplatz	315,00 € April – September	
Bettermaus am Zeitpiatz	340,00 € Oktober – März	
Küchenhaus mit Gruppenraum	95,00 € pro Tag inkl. aller Energiekosten	
Zeltplatz	Person pro Nacht: 11,50 €	

Kurzzeit-Zuschlag bei 1 ÜN: individuell nach Gruppengröße

Erlebnispädagogische und tiergestützte Angebote werden individuell erarbeitet und in Rechnung gestellt; dies gilt auch für Seminare u. ä. (Tages-)veranstaltungen.

Zusätzlich buchbar:

Bettwäsche-Paket:	8,00 €
Handtuch-Paket:	3,00 €
Kaffee und Kuchen je Person:	8,50 €
Stockbrot je Person (inkl. Feuerholz):	3,00 €
Gepäcktransport für Gruppen (je Fahrt)	55,00€
Moderationskoffer je Tag:	14,50 €
Yamaha E-Piano je Tag:	10,00 €
Minigolf, Schläger je Tag:	3,50 €
Schlitten je Tag:	3,50 €
Feuerholz ab:	25,00 €

Bad Berleburg, 14.12.2022 / gez. Grübener